
COMUNE  DI  CIVITAVECCHIA
città metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 7 - POLIZIA LOCALE E VIABILITA  

servizio 7 - polizia locale e viabilita

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1450 del 07/08/2018
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto

:

Servizio di notificazione (raccomandante A/R) delle violazioni al Codice della Strada. 

Soc. POSTE Italiane S.p.A. – impegno di spesa anno 2018 – CIG. Z491C39FF6. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7

Premesso:

- che, con Determinazione dirigenziale nr. 2634 del 22.12.2016, è stata impegnata la somma di Euro

55.000,00 P.E.G. della  Polizia Locale bilancio pluriennale 2016/2018 anno di esercizio 2018, a
favore del “Gruppo POSTE Italiane S.p.A.”;

- che sul cap. 555 “Spese postalizzazione, stampa e rendicontazione delle violazioni del Codice della Strada” c’è
una giacenza di Euro 86.549,00;

- che  occorre  impegnare  tutta  la  somma del  capitolo  di  spesa  555 “spese  postalizzazione,  stampa  e
rendicontazione delle violazioni del codice della strada”, pari ad € 86.549,00 per poter dare continuità al
servizio di notifica delle violazioni al Codice della Strada (R/R, CAN, CAD, etc.), evitando che
possano consolidarsi ritardi forieri di pregiudizi per l’Ente e, quindi, dare seguito alle obbligazioni
contrattuali assunte;

Vista la regolarità del DURC allegato alla presente;

Visto che  con  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n°  35  del  26/03/2018  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

Che con la delibera di  Consiglio Comunale n° 37 del 30/03/2018 è stato approvato il  bilancio di
previsione 2018/2020.

Che con delibera di Giunta Comunale n° 120 del 27.06.2018, è stato approvato il P.E.G. 2018-2020;

Visto il decreto sindacale prot. n. 12614 del 10.2.2017, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni  di  cui all’art.  107 del  D.Lgs n° 267/2000 relativamente al  Servizio 7 denominato “Polizia
Locale e Viabilità”;

Preso atto del decreto sindacale di cui al prot. n° 53130 del 27/06/2017 che conferisce al Comandante
dott. Pietro CUCUMILE l’incarico dirigenziale del Settore 7;



Verificato che non sussistono in capo al Dirigente cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, ex
art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 86.549,00 sul cap. 555 “spese postalizzazione, stampa e rendicontazione
delle violazioni del codice della strada” del P.E.G. della Polizia Locale esercizio 2018 a favore del
“Gruppo  POSTE  Italiane  S.p.A.”,  per  poter  dare  continuità  al  servizio  di  notifica  delle
violazioni al Codice della Strada (R/R, CAN, CAD, etc.);

2. Di dare atto che non sussistono in  capo al Dirigente cause di  conflitto  di interesse, anche
potenziale, ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

3. Di dare  atto che  il presente  provvedimento è prodotto in originale  informatico e firmato
digitalmente,  ai sensi  dell’art. 20 del  D.Lgs n. 82/2005  e ss.mm.ii. recante  il “Codice
dell’Amministrazione Digitale”;

4. Di trasmettere il presente atto ai Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza;
5. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Redazione Sito, per le pubblicazioni  di

rito;

Il Dirigente

   Pietro Cucumile / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          

   


